Artigo 7º da Lei Municipal n.º 689/2025.

 
ELTON FÁBIO LAZARETTI, Prefeito Municipal de Cafeara,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei:
 
DECRETA:
 
Artigo 1º Fica aberto no Orçamento Vigente um crédito adicional
suplementar na importância de R$ 39.255,00 (Trinta e Nove Mil,
Duzentos e Cinqüenta e Cinco Reais) conforme especificação
abaixo:
 

 
§1° Para cobrir a importância acima será apurado através de superávit
financeiro em balanço nas fontes do exercício anterior e excesso de
arrecadação conforme abaixo:
 

 
§2° Fica alterado o Cronograma de Desembolso Mensal da